7

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.09.2010 г. № 2687-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 14.10.2009 г. № 2323-п/1 «Об утверждении

Порядка предоставлении субсидий некоммерческим организациям,

не являющимся автономными и бюджетными учреждениями,

на оказание содействия в осуществлении и развитии

территориального общественного самоуправления

на территории городского округа Тольятти»

В целях совершенствования механизма предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями, на оказание содействия в осуществлении и развитии территориального общественного самоуправления на территории городского округа Тольятти, в соответствии со статьями 78.1, 69.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями, на оказание содействия в осуществлении и развитии территориального общественного самоуправления на территории городского округа Тольятти, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти
от 14.10.2009 г. № 2323-п/1 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4 Порядка слово «ежеквартальное» исключить.

1.2. Пункты 2.11. и 2.12 признать утратившими силу.

1.3. В пункте 2.13 слова «соответствующие требованиям пункта 2.8» заменить словами «согласно перечню, установленному пунктом 2.8».

1.4. Пункт 2.17 Порядка дополнить подпунктом е) следующего содержания:

«е) в случае не предоставления отчета о целевом использовании субсидии в сроки, указанные в договоре субсидии.».
1.5. В пункте 2.19 Порядка после перечисления подпунктов «а), б), и в)» дополнить подпункт «е)».

1.6. В пункте 2.24 Порядка слово «ежеквартально» исключить.

1.7. Пункт 2.25 Порядка изложить в новой редакции:

«2.25. Отчет об использовании субсидии предоставляется получателем субсидии не позднее 10 рабочих дней после срока окончания договора субсидии, в мэрию по форме согласно приложению № 2 к договору субсидии.».

1.8. Пункт 2.26 Порядка признать утратившим силу.
1.9. Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2. При выявлении факта использования субсидии не по целевому назначению и (или) в случае нарушения условий договора субсидии Получатель субсидии обязан вернуть средства предоставленной ему субсидии в течение 15 дней с момента получения им соответствующего требования главного распорядителя бюджетных средств о возврате субсидии.».

2. Внести изменения в договор субсидии являющийся приложением
№ 3 к Порядку, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии        опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата мэрии Шевелёва Д.В.

	Мэр
	А.Н.Пушков

	Приложение

к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от 28.09.2010 г. № 2687-п/1

	Приложение №  3

 к Порядку предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями, на оказание содействия в осуществлении и развитии территориального общественного самоуправления на территории городского округа Тольятти

 «Договор субсидии  №_____________

                                                                                                          “_____”_________20____г.

Муниципальное образование городской округ Тольятти, в лице мэрии городского округа Тольятти, именуемой в дальнейшем  "Мэрия", в лице ______________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании доверенности _________________________________, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________________________________________________________, в дальнейшем именуемое "Получатель субсидии", в лице _______________________________________________________________________, действующего(ей) на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Мэрия предоставляет субсидию Получателю субсидии из  бюджета городского округа Тольятти в соответствии:

- с Порядком предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями, на оказание содействия в осуществлении и развитии территориального общественного самоуправления на территории городского округа Тольятти, утвержденным постановлением мэрии городского округа Тольятти от 14.10.2009 № 2323-п/1;

-решением Думы городского округа Тольятти от_____________№_______ _______________________________________________________________________;

 -постановлением мэрии городского округа Тольятти от_________№____________«Об утверждении направлений (мероприятий) и нормативов финансовых затрат в целях предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями, на оказание содействия в осуществлении и развитии территориального общественного самоуправления на территории городского округа Тольятти на _______год»;

-постановлением мэрии городского округа Тольятти от___________№____________________ «Об утверждении Перечня получателей субсидий - некоммерческих организаций, не являющихся автономными и бюджетными учреждениями, на оказание содействия в осуществлении и развитии территориального общественного самоуправления на территории городского округа Тольятти на _______ год»,

а Получатель субсидии использует предоставленную субсидию на направления (мероприятия), направленные на оказание содействия в осуществлении и развитии территориального общественного самоуправления в рамках решения вопросов местного значения на территории городского округа Тольятти, а именно на:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Цена договора

2.1. Мэрия предоставляет субсидию Получателю субсидии в размере ______________(_________________________________________________) рублей.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Мэрия  обязуется:

3.1.1. Перечислить на  расчетный  счет  Получателя  субсидии, указанный в настоящем договоре, денежные средства в размере ____________ (_______________________________________) рублей на основании сметы расходов (приложение № 1 к настоящему договору), не позднее 10 рабочих дней с момента подписания настоящего договора обеими сторонами.

3.1.2. Перечисление  денежных средств осуществляется в  пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в бюджете городского округа Тольятти на __________год по разделу «Другие общегосударственные вопросы».

3.2. Мэрия:

3.2.1. Осуществляет контроль за расходованием Получателем субсидии средств  предоставленной субсидии.

3.3. Получатель субсидии обязуется:

3.3.1. Принять предоставленную ему субсидию.

3.3.2. Производить расходование предоставленной субсидии по целевому назначению.

3.3.3. Вести бухгалтерский учет по расходованию полученной субсидии.

3.3.4. Не позднее 10 рабочих дней с момента окончания срока действия договора, представить мэрии отчет о целевом использовании субсидии.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. При выявлении факта использования субсидии не по целевому назначению (либо) в случае нарушения  условий договора субсидии,  Получатель субсидии обязан вернуть средства предоставленной ему субсидии в течение 15 дней с момента получения им соответствующего требования  главного распорядителя бюджетных средств о возврате субсидии.

4.3. В случае не использования субсидии до конца срока действия договора, сумма неиспользованной субсидии подлежит возврату мэрии в течение 5 дней с момента окончания срока действия договора.

4.4. По всем вопросам, не урегулированным в настоящем договоре, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до  « _____»___________20____ года.

Обязательства  по  настоящему договору считаются полностью исполненными после утверждения мэрией предоставленного Получателем субсидии отчета о целевом использовании субсидии в полном объеме.

6. Прочие условия

6.1. Все изменения и дополнения вносятся в договор по соглашению сторон путем подписания дополнительных соглашений.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Мэрия городского округа Тольятти

445011, Самарская обл., г. Тольятти, Площадь Свободы, 4.

_______________________________

	Получатель субсидии:

_____________________

____________________

	Приложение № 1

к договору субсидий

Смета расходов на предоставление субсидии __________________________________________________________________________________________________________________________________на 20____ год

	№ п/п
	Наименование направлений (мероприятий)
	Сумма

	1
	2
	3

	1.1.

	1.1.1

	Итого расходов на проведение мероприятий

	2

	2.1.

	2.1.1

	Итого расходов на проведение мероприятий

	Вознаграждение ТОС (______% от структуры затрат на мероприятия)

	Всего по смете

Мэрия

Получатель субсидии

________________________

_____________________

             (подпись)                                                                                 (подпись)

М.П.                                                                                            М.П.

	СОГЛАСОВАНО:

Администрация __________________ района

территориальный орган) мэрии г.о.Тольятти

	Заместитель мэра – глава администрации ______________________________________

_______________________